[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.11.2024г.
	        с. Пировское
	[bookmark: _GoBack]№431-п

Об утверждении комплексного плана противопожарного обустройства территории Пировского муниципального округа на 2025 год

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План противопожарного обустройства территории Пировского муниципального округа (приложение № 1).
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Заря».
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пировского муниципального округа                                      А.И. Евсеев

                                Приложение к постановлению
администрации Пировского
муниципального округа
от 14.11.2024 №431-п
УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                            И.О. Главы Пировского 								              Муниципального округа
                                                                                                                                                            ______________ А.Г. Гольм
                                                                                                                                      «   »            2024 г.

Комплексный план
    мероприятий по противопожарному обустройству территории Пировского муниципального округа 2024 год

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Подготовка документации, регламентирующей выполнение мероприятий по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
	     Постоянно
	Администрация Пировского муниципального округа, ОНД и ПР по Пировскому и Казачинскому районам

	2.
	Обеспечение населенных пунктов наружными противопожарными водоисточниками
	    Постоянно
	Администрация Пировского муниципального округа, руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	3.
	Принятие мер по сносу бесхозных строений
	  Май-сентябрь
	Администрация Пировского муниципального округа, руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	4.
	Организация выполнения мероприятий по уборке мусора на территории населенных пунктов, лесного фонда, вблизи населенных пунктов, учреждений и организаций в рамках обеспечения пожарной безопасности.
	 Апрель – июнь                       август - октябрь
	Администрация Пировского муниципального округа, руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа, руководители организаций

	5.
	Исполнение бюджета на мероприятия по пожарной безопасности в рамках противопожарного обустройства.
	 Апрель - декабрь
	Администрация Пировского муниципального округа, руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	6.
	Поддержание в постоянной готовности сил и средств пожарных формирований в территориальных подразделениях Пировского муниципального округа.
	       Постоянно
	Руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	7.
	Организация проведения обустройства и обновления минерализованных полос территорий населенных пунктов.
	Апрель - июнь
Август - октябрь
	Администрация Пировского муниципального округа, лесопользователи на территории Пировского муниципального округа, руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	8.
	Организация проведения обустройства и обновления минерализованных полос на территории лесного фонда, производственных предприятий лесной отрасли.

	Май - июнь
Август - сентябрь
	КГБУ «Пировское лесничество», лесопользователи на территории Пировского муниципального округа

	9.
	Контроль за состоянием минерализованных полос (по всем видам территорий земель).
	С момента схода снежного покрова и до образования снежного покрова
	Руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа, КГБУ «Пировское лесничество»

	10.
	Проведение ревизии, в случае необходимости ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни), оборудование подъездов к пирсам и естественным водоисточникам.

	В течении года
	Руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа, ООО «Стратегия Норд»

	11.
	Выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках (за исключением участков, находящихся на торфяных почвах) населенных пунктов, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения (в соответствии с п. 63 Постановление Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации").
	С момента схода снежного покрова и до установления особого противопожарного режима. С момента снятия особого противопожарного режима и до образования снежного покрова.
	Руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	12.
	Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения в любое время года (в соответствии с п. 75 Постановления Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации").
	    Постоянно
	Руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	13.
	Разработка паспортов населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров
	после утверждения перечня населенных пунктов на территории Красноярского края, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров
	Руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	14.
	Проверка, обновление перечня реестра бесхозных строений и земельных участков на территориях населенных пунктов.
	    Январь - июнь
	Руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	15.
	Установка информационных стендов в лесном фонде по мерам обеспечения пожарной безопасности
	    Июнь - июль
	КГБУ «Пировское лесничество», лесопользователи

	16.
	Распространение и размещение справочных материалов в местах скопления людей, учреждениях и организациях по мерам обеспечения пожарной безопасности.
	      Постоянно
	Администрация Пировского муниципального округа, ОНД и ПР по Пировскому и Казачинскому районам, руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа, подразделения КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края», КГАУ «Лесопожарный центр»

	17.
	Проведение проверок на соблюдение норм земельного законодательства территорий, на которых осуществляется хранение, переработка лесной продукции и складирование отходов лесопиления.
	      Май - июнь
	Администрация Пировского муниципального округа, КГБУ «Пировское лесничество».

	18.
	Предоставление в адрес администрации округа отчетных материалов по исполнению сводного плана.
	  По исполнению
	Руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа

	19.
	Проведение обследований и проверки противопожарного состояния объектов жилого назначения, других объектов, проведения противопожарной агитации на территории Пировского муниципального округа
	      Постоянно
	Руководители территориальных подразделений Пировского муниципального округа (внештатные инструктора по пожарной профилактике).

	20.
	Уборка сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения
	      После схода снежного покрова
	Руководители сельскохозяйственных предприятий

	21.
	Контроль исполнения определенных планом мероприятий
	      Постоянно
	Администрация Пировского муниципального округа

	22.
	Осуществление рейдов административной комиссией по благоустройству по населенным пунктам Пировского муниципального округа по проверке выполнения мероприятий по благоустройству территорий.
	     После схода снежного покрова
	       Административная комиссия

image1.png